est, sicut et Petrus qui per pœnitentiam et lacrymas, negationis suæ remissionem obtinuit.

² Luc. xxii, 48.

Quæ Ammonius contra Monophysitas scripsit legere est inter Opp. sancti Anastasii Sinaitæ, hujusce Patrologiæ tom. LXXXIX, col. 232, 243 seqq.

ANNO DOMINI CDLX.

ANDREAS SAMOSATENSIS.

NOTITIA.

(Mich. LEQVEN, *Oriens Christianus*, t. II, p. 935.

Quo tempore Ephesina synodus coacta est, Andreas Ecclesiæ Samosatensi præcerat, ad eam tamen cum Joanne Antiocheno suisque Orientalibus non accessit: sed contra duodecim Cyrilli Alexandrini capitula seu anathematismos, quibus Nestorii impietas vapulabat, calatum strinxit, cuius lucubrationem Cyrillus vicissim refellit. In collectione ex Tragœdia Irenæi cap. 43, *epistola est sanctæ memoriae Andreæ episcopi Samosatæ ad Alexandrum episcopum Hieropolitanum de Rabbula episcopo Edesseno, qui se ab Orientali synodo separavit*. Querebatur Rabbulam præsumere Theodorum beatum, *rectæ glorificationis* (ὅρθοδοξίας) *magistrum anathematizare*, et illos etiam qui volumina illius legunt, *insuper et illa quæ scripsimus*, inquit, *et qui non portaverint ad combustionem Theodori codicem, et eos qui præter illa quæ Cyrilli sunt, sapiunt*. Cap. 59, altera ejus epistola est ad eumdem Alexandrum, qua Cyrillo Apollinaris alterius appellationem impingebat, adjecta ad dicti confirmationem insomni narratione. Aliæ demum cap. 62 et 63 aliæque rursus vicissim ad ipsum, quibus ejus pro Nestorio pertinacia efferebatur. Anno vero 432 concilio interfuit Antiocheno, in quo de pace cum Cyrillo ineunda tractatum est. Qua sancita nihilominus Andreas ad synodum quam Alexander metropolita suus ad illam impugnandam apud Zeugma oppidum cogebat, se venturum promisit, anno nimirum 433. Cæterum ille qui tot eas epistolas ex collectione Irenæi excerptis, cap. 187, ubi Hypomenesticon visitur Joannis Antiocheni ad clerum Hieropolitanum, quo significabat optimos ex Dei amantissimis episcopis ad Alexandrum a se destinatos, qui eum commovere possent, ne infestaret ecclesiasticam pacem quam Deus orbi præter spem largitus erat, addit: *Quod per nullum episcoporum fecit Joannes nisi per Theodoretum et Andream*. Insuper inter obstinationes Nestorii patronos, in quos imperator animadvertisit, minime censentur, c. 190. Quinimo c. 109, Maximinus Anazarbi Alexandro Hierapolis scribit, se multo stupore affectum, ubi ex sanctitatis ipsius litteris comperit, illum qui est Germaniciæ (Joannes) et eum qui est Samosatenorum (Andreas) semetipsos abrupuisse a sancto ejus concilio quod

A me trades², » pudefactus est, neque cum ipsi pedes simul ac undecim apostolis Jesus lavasset, tali admonitione mutatus est, sed in suo proposito persistit. Nec mihi dicat aliquis tantum scelus invitum admisisse: nemo est enim Christianam, imo aliam quamcunque religionem profitens, qui illud dicere sustineat. Quinetiam nec ipse Judas lapsus sui causam in alium retulit, sed in seipsum: siquidem, sentiens postea quantum scelus commisisset, se ipsum ultus est et suffocavit, in hoc etiam homicidiorum animæ suæ appetitum prodens: non enim occidisse Dominum satis habuit, sed et seipsum sustulit: homicidium homicidio minime expians, quippe qui optime nosset, quod qui seipsum occidit, eidem pœnæ obnoxius sit ac qui alium occidit; sed ab omnibus despectus, neque se ut proditorem contumeliis affici sustinens, suspendium elegit. Etenim non ignorabat quod pœnitentia perseverans Deum placare valeat; sed, ut superbus erat, hoc facere non sustinuit, quod faciens ipse Paulus, qui virtualiter Stephanum necaverat, misericordiam consecutus